



## Utländska studenters rätt till vård i Sverige

*Du som är folkbokförd i Sverige har rätt till svensk sjukvård. Du som är folkbokförd i ett annat land kan ha rätt till nödvändig sjukvård när du studerar i Sverige.*

### **Studenter från Norden**

Om du kommer från något av de Nordiska länderna och är folkbokförd i Sverige har du rätt till sjukvård till svensk patientavgift. Patientavgiften varierar beroende på vilken vård du söker och var i landet du bor.

Nordiska medborgare som inte är folkbokförda i Sverige har endast rätt till nödvändig sjukvård till svensk patientavgift. Vid vårdbesöket måste du visa legitimation och uppge bostadsadress i Sverige.

Om du vill ha sjukvård som inte är nödvändig får du betala hela kostnaden själv.

### **Patientavgifter i Stockholms län**

Exempel på patientavgifter i Stockholms län:

- Husläkare/distriktsläkare: 140 kronor
- Journottagning/närakut: 140 kronor
- Specialistläkare: 300 kronor
- Specialistläkare med remiss: 160 kronor
- Akutmottagning: 300 kronor

### **Studenter från länder inom EU/EES eller Schweiz**

Om du kommer från ett land inom EU, EES eller Schweiz och är folkbokförd i Sverige har du rätt till sjukvård till svensk patientavgift.

Du som inte är folkbokförd i Sverige kan ha rätt till nödvändig sjukvård till svensk patientavgift. För att ha rätt till nödvändig sjukvård måste du kunna visa legitimation och det europeiska sjukförsäkringskortet (EU-kortet) som du beställer från ditt hemland.

### **Studenter från länder utanför EU/EES eller Schweiz**

Om du kommer från ett land utanför EU, EES

eller Schweiz och är folkbokförd i Sverige har du rätt till sjukvård till svensk patientavgift.

### **Nödvändig Sjukvård**

Nödvändig sjukvård är vård som inte kan vänta tills att du kommer tillbaka till ditt hemland. Vad som anses vara nödvändig sjukvård beror alltså på hur länge du planerat att stanna i Sverige. Du ska med andra ord inte behöva avbryta dina studier på grund av att du blir sjuk.

Om du kommer från ett land utanför EU, EES eller Schweiz och inte är folkbokförd i Sverige har du i regel inte rätt till sjukvård i Sverige, men vissa undantag finns.

Kommer du från Algeriet, Australien, Israel, Quebec eller de brittiska kanalöarna Isle of Man, Jersey eller Guernsey kan du ha rätt till viss sjukvård när du studerar i Sverige.

### **Folkbokföring**

Folkbokföring är den grundläggande registreringen av befolkningen i Sverige och görs av Skatteverket. Registreringen angår bostadsadress och civilstånd.

Du som planerar att studera i Sverige ett år eller mer blir normalt folkbokförd i Sverige.

**Algeriet:** Om du är algerisk medborgare, har algeriskt pass och kan styrka att du bor i Algeriet har du rätt till akutsjukvård i Sverige till svensk patientavgift när du studerar här.

**Australien:** Om du är bosatt i Australien och kan uppvisa australiensiskt pass eller att du har obegränsat uppehållstillstånd i Australien,

har du rätt till nödvändig sjukvård i Sverige till svensk patientavgift när du studerar här.

**Israel:** Om du är försäkrad för förlossningsvård i Israel har du rätt till förlossningsvård till svensk patientavgift även i Sverige när du studerar här. Du måste då kunna visa upp ett intyg från ansvarig myndighet i Israel.

**Québec:** Du som är bosatt i Québec har rätt till all sjukvård i Sverige till svensk patientavgift när du studerar här. Du måste då kunna visa upp ett intyg från *Bureau des ententes de sécurité sociale* samt ett inskrivningsintyg från din utbildning i Sverige.

#### **Privat försäkring**

Du som är folkbokförd i ett land utanför EU, EES eller Schweiz bör teckna en privat försäkring som täcker vårdkostnader när du studerar i Sverige.

#### **Alltså:**

Alla som är folkbokförda i Sverige har rätt till sjukvård i Sverige till patientavgift.

Är du inte folkbokförd i Sverige gäller lite olika saker. **Är du folkbokförd...**

#### **... i ett Nordiskt land:**

- har du rätt till nödvändig sjukvård i Sverige.

#### **... i ett land inom EU/EES eller Schweiz:**

- kan du ha rätt till nödvändig sjukvård i Sverige.

#### **... i ett land utanför EU/EES eller Schweiz:**

- har du i regel inte rätt till sjukvård i Sverige.

#### **... i Algeriet, Australien, Israel, Quebec eller de brittiska kanalöarna**

- kan du ha rätt till viss sjukvård i Sverige.

## **Utländska studenter som både studerar och arbetar i Sverige**

Om du arbetar och betalar skatt i Sverige blir du automatiskt försäkrad i Sverige. Du har då

rätt till sjukvård på samma villkor som alla andra. Du behöver alltså inte vara folkbokförd i Sverige för att ha rätt till sjukvård i Sverige om du både studerar, arbetar och betalar skatt här.

### **I Norden ingår följande länder:**

Danmark, Finland, Island, Norge, Sverige

### **I EU och EES ingår följande länder:**

Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, Lettland, Lichstenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern, Österrike

#### **Mer information**

På [www.forsakringskassan.se/student](http://www.forsakringskassan.se/student) har vi samlat information som du som studerar i Sverige kan behöva. Du kan även snabbt och enkelt sköta en del ärenden med hjälp av våra självbetjäningstjänster. På vår telefon för självbetjäning 020-524 524 kan du beställa intyg, blanketter och broschyrer och även göra vissa anmälningar. Du kan även kontakta vårt kundcenter 0771-524 524.

### **Här kan du hitta mer information som rör dej som studerar:**

Försäkringskassan: [www.forsakringskassan.se](http://www.forsakringskassan.se)

Skatteverket: [www.skatteverket.se](http://www.skatteverket.se)

Socialstyrelsen: [www.socialstyrelsen.se](http://www.socialstyrelsen.se)

Vårdguiden: [www.vardguiden.se](http://www.vardguiden.se)

CSN: [www.csn.se](http://www.csn.se)

Studentkortet: [www.studentkortet.se](http://www.studentkortet.se)

Stockholms Universitet: [www.su.se](http://www.su.se)

Study in Sweden: [www.studyinsweden.se](http://www.studyinsweden.se)

Studera.nu: [www.studera.nu](http://www.studera.nu)